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W grudniu 2025 r. zakończyły się prace związane z pierwszym etapem zazieleniania Placu Wolnica.
Największe zmiany objęły teren przed Muzeum Etnograficznym.

Przestrzeń, która przez lata była zdominowana przez utwardzoną nawierzchnię, zaczęła stopniowo
zmieniać swój charakter. To początek długofalowej rewitalizacji jednego z najbardziej
rozpoznawalnych placów tej części miasta. W miejscu dawnej nawierzchni przed Muzeum
Etnograficznym powstała nowa rabata, która na stałe wprowadza zieleń do tej części placu. Wzdłuż
niej ustawiono ławki, tworząc przestrzeń sprzyjającą odpoczynkowi i zatrzymaniu się w centrum
Kazimierza.

Nowe rośliny

Rabata została obsadzona bogatym zestawem roślin: krzewami, ponad 2,5 tys. bylin oraz podobną
liczbą roślin cebulowych. Wśród nich znalazły się m.in. jeżówki, krwawniki, kukliki, astry, szałwie
omszone, zawilce wielkokwiatowe, żagwiny, ciemierniki, krokosmie, czosnki ozdobne i śnieżyczki.
Kompozycję uzupełniają krzewy oczarów pośrednich w trzech odmianach, które stanowią wyraźne
akcenty przestrzenne. Dodatkowo po wschodniej stronie placu, w kolejnej odbetonowanej strefie,
posadzono nową lipę srebrzystą „Varsaviensis”. To kolejne drzewo wpisujące się w charakterystyczny
układ zieleni, który od lat współtworzy klimat Placu Wolnica.

Choć zakres wykonanych prac jest już widoczny, na pełny efekt metamorfozy trzeba będzie jeszcze
poczekać. Posadzona zieleń potrzebuje czasu, aby się ukorzenić, rozrosnąć i w pełni wypełnić
przestrzeń. Dopiero w kolejnych sezonach rabaty pokażą swój docelowy wygląd, ale już od początku
pozytywnie wpłyną na zmianę mikroklimatu tej przestrzeni.

Zmiany dzięki budżetowi obywatelskiemu

Zrealizowane działania są efektem projektu „Więcej zieleni na Placu Wolnica!”, który uzyskał poparcie
mieszkańców w XI edycji budżetu obywatelskiego. Tegoroczny zakres prac został dostosowany do
dostępnych środków finansowych, jednak stanowi pierwszy krok w szerszym procesie przekształcania
tej przestrzeni. Kontynuacja zazieleniania Placu Wolnica planowana jest w kolejnych latach. To
inwestycja, która ma znaczenie nie tylko estetyczne, ale również funkcjonalne i środowiskowe – nowa
zieleń pomoże ograniczać efekt tzw. miejskiej wyspy ciepła, poprawi jakość powietrza oraz zwiększy
komfort codziennego korzystania z jednego z najważniejszych placów historycznego Kazimierza.

 


